UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:           /SNN-TTr

V/v phổ biến các luật, nghị quyết mới được

Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 5

và triển khai một số nhiệm vụ về công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật; triển khai thực hiện

Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày

13/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng  8  năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 2908/UBND-TH ngày 03/8/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về triển khai thực hiện Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày

13/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh, Công văn số 19/HĐPB-STP ngày

26/7/2023 của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh Lai Châu về việc phổ biến các

luật, nghị quyết mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 5 và

triển khai một số nhiệm vụ về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

Để triển khai có hiệu quả các Luật, Nghị quyết trên, Sở Nông nghiệp và

PTNT yêu cầu các phòng, đơn vị thực hiện các nội dung như sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tiễn các phòng,

đơn vị trực thuộc sở, hướng dẫn và chủ động tổ chức nghiên cứu, triển khai phổ

biến, quán triệt  nội dung theo Công văn số 1637/SNN-TTr ngày 01/8/2023 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về định hướng nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật tháng

8 năm 2023 đến cán bộ công chức, viên chức, người lao động được biết, thực hiện

triển khai, tuyên truyền 05 Luật; 09 Nghị định có hiệu lực pháp luật trong tháng 8.

Đề nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý tự

giác học tập, tìm hiểu, tuân thủ và chấp hành pháp luật và tham gia PBGDPL cho

Nhân dân.

2. Các phòng, đơn vị tổ chức phổ biến, quán triệt các quy định của Thông tư

số 09/2023/TT-BTC ngày 08/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc

lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm

cho công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật và

Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

quy định mức chi bảo đảm công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Lai Châu. (Có Nghị quyết gửi kèm)

2

3. Giao Thanh tra sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai nội

dung tại Mục 1, 2 và phối hợp tổng hợp báo cáo theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ

trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Lịch

		2023-08-08T09:20:06+0700

		2023-08-08T14:26:36+0700

		2023-08-08T14:25:56+0700

		2023-08-08T14:25:56+0700

		2023-08-08T14:27:31+0700